
住吉大社 

台風 21 号被害の復旧に向けて 
 

9 月 4 日に発生した台風 21 号により、境内建物が甚大な被害を受けました。

国宝本殿や重要文化財の拝殿の檜皮葺き屋根が剥離し、種貸社や貴船社などそ

の他の建造物に甚大な被害がありました。 

住吉大社は摂津国一の宮として地域はもとより広く崇敬をあつめてまいりまし

た。皆様の守り神であり心のよりどころである神社として、この災害から早急

な復旧が求められております。 

皆様方の善意によって一日も早く元の姿を取り戻せますようお力添えを賜りた

く、下記の通りご奉賛のお願いを申し上げます。 

 

住吉大社 宮司 髙井道弘 

 

記 

１、金額 1 口 1,000 円～ 

ご賛同の方は別紙申込書にご記入の上、授与所にてお申込み下さい 

以上 

 


